
ЖИТОМИРСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ІНСТИТУТ 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

(ЖИТОМИРСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ІНСТИТУТ ЖОР)

Код ЄДРПОУ 02011284
НАКАЗ

28 вересня 2021 року м. Житомир № 181-у

Про організацію вибору здобувачами вищої
освіти навчальних дисциплін, які пропонуються для 
вивчення 2021-2022 н.р.

Відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту», «Положення про організацію 
освітнього процесу в Житомирському медичному інституті Житомирської обласної ради», 
«Положення про порядок та умови здійснення вибору навчальних дисциплін здобувачам 
вищої освіти Житомирського медичного інституту Житомирської обласної ради» та з метою 
розвитку системи внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 
освіти в інституті

НАКАЗУЮ :
1. Завідувачам кафедри:

1.1. Забезпечити організацію та контроль формування здобувачам вищої освіти 
вибіркової складової індивідуальних навчальних планів з переліку навчальних дисциплін за 
вибором здобувачів першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти 
на 2021-2022 н.р. (Додаток 1,2).

1.2. Сформувати списки груп студентів (за їх заявами) для вивчення обраних 
вибіркових дисциплін та подати у форматі службової записки до навчального відділу до 
20.10.2021.

1.3. Включити перелік обраних навчальних дисциплін до робочих навчальних планів 
до 25.10.2021.

1.4. Внести перелік обраних здобувачами вищої освіти вибіркових навчальних 
дисциплін до їх індивідуальних навчальних планів.

2. Навчально-методичному відділу :
2.1. Па основі службових записок завідувачів кафедр інституту сформувати та подати 

на підпис ректору інституту проект наказу про створення груп для вивчення вибіркових 
дисциплін у 2021 -2022 н.р. до 01.11.2021.

2.2. Врахувати результати вибору здобувачів вищої освіти навчальних дисциплін при 
формуванні обсягів навчального навантаження кафедр інституту на 2021-2022 н.р.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з навчальної роботи 
Гордійчук С.В.

Ректор інституту Віктор ШАТИЛО



Додаток 1

ШАТИЛО

Перелік вибіркових навчальних ді^»Йц}і)в4 w 
для здобувачів першого (бакалаврського) рівня Biiiiurf ftVBifnyякі будуть

зараховані на навчання у 2021-2022 навчальному році

№
■з/п Назва навчальної дисципліни

Ро
зп

од
іл

 по
 се

ме
ст

ра
м

К
іл

ьк
іс

ть
 кр

ед
ит

ів
 EC

TS

___Назва кафедри

1. Основи педагогіки 1 о3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

2. Методологія науково-дослідної 
роботи 1 3 Кафедра природничих та соціально- 

гуманітарних дисциплін
3. Біологічна хімія 1 3 Кафедра лабораторної діагностики
4. Епідеміологія 1 3 Кафедра громадського здоров’я
5. Соціальна медицина 2 3 Кафедра громадського здоров’я

6. Медична біологія 1 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

7. Медсестрипська етика та 
деонтологія 1 3 Кафедра природничих та соціально- 

гуманітарних дисциплін

8. Громадське здоров’я та громадське 
медсестринство 2 3 Кафедра громадського здоров’я

9. Клінічне медсестринство в 
професійній патології 3 3 Кафедра сестринської справи

10. Медсестринство в акушерстві та 
гінекології 3 3 Кафедра сестринської справи

11. Соціальна медицина 4 3 Кафедра громадського здоров’я
12. Анестезіологія та реаніматологія 4 3 Кафедра сестринської справи
13. Мікробіологія 1 3 Кафедра лабораторної діагностики

14. Історія медицини та 
медсестринства 1 3 Кафедра природничих та соціально- 

гуманітарних дисциплін
15. Епідеміологія 2 3 Кафедра громадського здоров’я

16. Ріст і розвиток людини 3 о 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

17. Медична інформатика 1 3,5 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

18. Юридичні та правові аспекти дій 
парамедика 2 3,5 Кафедра природничих та соціально- 

гуманітарних дисциплін



19. Психологія людини в 
екстремальних ситуаціях

3 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

20. НМД при масових подіях 3 4 Кафедра сестринської справи

21.
НМД при травмах в 
отоларингології та офтальмології 
на догоспітальному етапі

4 4 Кафедра сестринської справи

НМД при шкірно-венерологічних 4 3,5 Кафедра сестринської справи
22. захворюваннях на догоспітальному 

етапі

23.
Основи правознавства 1 3,5 Кафедра природничих та соціально- 

гуманітарних дисциплін

24. Медсестринство в геронтології та 
геріатрії

3 4 Кафедра сестринської справи

25. Основи психології та міжособове 
спілкування

4 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

26. Економічні теорії 2 6 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

27. Медсестринські теорії та процес 4 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

28. Репродуктивне здоров’я та 
планування сім’ї

2 6 Кафедра сестринської справи

29. Основи екології та профілактичної 
медицини

4 4 Кафедра лабораторної діагностики

ЗО. Неврологія та психіатрія з 
наркологією

4 4 Кафедра сестринської справи

31. Історія медицини 1 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

32. Пропедевтика внутрішньої 
медицини

3 3 Кафедра сестринської справи

33. Пропедевтика педіатрії 4 3 Кафедра сестринської справи

34.
Офтальмологія з оцінкою
результатів лабораторних
досліджень

3 3 Кафедра лабораторної діагностики

35. Лабораторна служба. Оцінка 
аналітичних методів

2 3 Кафедра лабораторної діагностики

36.
Неврологія, психіатрія та 
наркологія з оцінкою результатів 
лабораторних досліджень

4 3 Кафедра лабораторної діагностики

37.
Отоларингологія з оцінкою 
результатів лабораторних 
досліджень

3 3 Кафедра лабораторної діагностики

38. Охорона праці в галузі 1 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

39.
Акушерство та гінекологія з 
оцінкою результатів лабораторних 
досліджень

4 3 Кафедра лабораторної діагностики

40. Соціальна медицина 2 3 Кафедра громадського здоров’я

41.
Методика навчання основ здоров’я

1 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

42. Теорія та методика фізичного 
виховання

2 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

43. Види оздоровчо-рухової активності 2 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін



44. Фізична реабілітація в спорті. 
Спортивна травматологія

3 4 Кафедра сестринської справи

45.
Технічні засоби реабілітації 3 4 Кафедра природничих та соціально- 

гуманітарних дисциплін

46. Курортологія 4 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

47. Правові аспекти дій фізіотерапевта, 
ерготерапевта

2 4 Кафедра природничих та соціально.-......
гуманітарних дисциплін

48. Етика та професійна етика 3 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін



г^р'ШАТИЛО

Перелік вибіркових навчальних дисциплін 
для здобувачів другого (магістерского) рівня вищої освіти, які будуть 

зараховані на навчання у 2021-2022 навчальному ропі

№ 
з/п Назва навчальної дисципліни

Ро
зп

од
іл

 по
 се

ме
ст

ра
м

К
іл

ьк
іс

ть
 кр

ед
ит

ів
 E

C
TS

Назва кафедри

1. Екологія людини 1 3 Кафедра громадського здоров'я
2. Г еріатрія 1 3 Кафедра сестринської справи

3. Профілактика в системі 
громадського здоров’я 2 3 Кафедра громадського здоров’я

4. Організація протиепідемічних 
заходів 2 3 Кафедра громадського здоров’я

5. Паліативна допомога 3 3 Кафедра сестринської справи

б. Психологія особистості 3 3,5 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

7. Економіка громадського здоров’я 4 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

8. Психологія праці 4 3,5 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

9. Основи профілактичної медицини 1 3 Кафедра сестринської справи

10. Ріст і розвиток людини 1 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

11. Громадське здоров’я та громадське 
медсестринство 2 3 Кафедра громадського здоров’я

12. Епідеміологія 2 3 Кафедра громадського здоров’я

13. Онкологія та паліативна медицина 3 3 Кафедра сестринської справи

14. Етика та деонтологія 3 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

15. Маркетинг медичних послуг 4 3 Кафедра громадського здоров’я

16. Охорона праці 4 3 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

17. Медична інформатика 1 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

18. Психологія 1 5 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін



19. Клінічна фармакологія 2 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

20. Економіка охорони здоров’я та 
маркетинг медичних послуг 2 4 Кафедра природничих та соціально- 

гуманітарних дисциплін

21. Цивільний захист 3 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

22. Охорона працгвгалузі 4 4 Кафедра природничих та соціально^. 
гуманітарних дисциплін

23. Інформаційні системи та технології 1 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

24. Безпека життєдіяльності 1 5 Кафедра сестринської справи

25. Педагогічна психологія 2 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін

26. Клінічна фармакокінетика та 
фармакодинаміка 2 4 Кафедра лабораторної діагностики

27. Економічна теорія 3 4 Кафедра природничих та соціально- 
гуманітарних дисциплін


